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Uprzejmie  informujemy,  iż  Przedsiębiorstwo  Budowlane  Budico  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Bydgoszczy 
otrzymało  dofinansowania  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu 
państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 
2007-2013 w ramach Osi 5. Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw, Poddziałanie 5.2.2 Wsparcie 
inwestycji przedsiębiorstw  na realizację projektu pn.: 

„Zwiększenie konkurencyjności firmy P.B. Budico Sp. z o.o
poprzez zakup systemu ogrzewania betonu oraz sond wilgotności kruszywa i mieszanki

w węźle betoniarskim w Bydgoszczy”

Celem projektu był wzrost konkurencyjności przedsiębiorstwa poprzez:
1. Dywersyfikację produkcji - poszerzenie gamy asortymentu o betony ciepłe.
2. Rozbudowę przedsiębiorstwa prowadzącą do podwyższenia jakości oferowanego betonu towarowego i 
prefabrykatów betonowych (zakup nowych systemów).
3. Dokonanie zasadniczych zmian procesu produkcyjnego (nowa technologia umożliwi produkcję również 
zimą, usprawni przez to proces produkcyjny)

Bezpośrednim rezultatem projektu był zakup i montaż systemu ogrzewania kruszyw i wody do produkcji  
ciepłego betonu co pozwoli  uniknąć przerw w produkcji  w czasie ujemnych temperatur zimowych oraz 
zakup i montaż czujników wilgotności mieszanki betonowej oraz piasku, co umożliwi osiąganie idealnej 
konsystencji betonu bez względu na to czy kruszywa są przesiąknięte wodą czy też prawie zupełnie suche.

Powyższe  inwestycje  pozwolą  zaoferować  Klientom  mieszankę  betonową  o  idealnej  konsystencji  bez 
względu na silne mrozy (uniezależni to produkcję od warunków atmosferycznych). 

Inwestycja ta zwiększy atrakcyjność naszej oferty, dzięki możliwości oferowania najwyższej jakości betonu 
przez cały rok. Spowoduje to zniwelowanie sezonowego ograniczania zatrudnienia, a nawet jego znaczny 
wzrost dzięki zwiększeniu produkcji.

W wyniku realizacji projektu nastąpiło bądź wkrótce nastąpi mierzalne osiągnięcie wskaźników: 
1.  wzrost zatrudnienia o 7 osób (czyli o ponad 50%) 
2.  wzrost przychodów o 5,5% w 2011r. 
3.  wzrost liczby środków trwałych nabytych z dotacji o 3 szt. 
4.  wzrost ilości nowych technologii o 2 szt.

Do  oferty  firmy  od  2011  roku  wprowadzono  nowy produkt  w  postaci  betonu  ciepłego  (podgrzanego) 
opartego o nowoczesne technologie mierzenia wilgotności kruszywa i mieszanki betonowej oraz ogrzewania 
betonu, czyli kruszywa i wody stosowanych do jego produkcji.

Projekt wywrze pozytywny wpływ na otoczenie, głównie na rozwój stopnia innowacyjności poprzez nową 
inwestycję w regionie i wdrożenie nowoczesnych technologii. Zakup nowych maszyn i urządzeń w produkcji 
ciepłego  betonu  pozwoli  na  sprostanie  oczekiwaniom rynku  i  ustabilizuje  działalność  firmy w dłuższej 
perspektywie czasu.  Stworzenie  i  utrzymanie  7 nowych miejsc pracy  z  tytułu  nowej inwestycji  będzie 
znacznym wpływem projektu na lokalny rynek pracy. Poprzez osiągniecie określonych w projekcie celów na 
poziomie produktu i rezultatu a także oddziaływania firma wpłynie bezpośrednio i pośrednio na otoczenie i  
rynek, na jakim funkcjonuje w skali Miasta Bydgoszczy, powiatu i województwa.


